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Bagarns “Bulletin INFO FRÅN STYRELSEN
Djurgårdens U-Fotboll- Organisation, målsättning

ETT FINT fotbollsår är till ända!!

Två vinster i St: Erikscupen. Vi vann 
silverbollen (bästa pojkförening). Det är 
första gången vi lyckas med den bedrif­
ten. Framgångar i turneringar både i 
Sverige och utomlands. Juniorlaget blev 
svenska mästare efter finalseger i en tv-­
sänd match mot Halmstads BK. A-laget 
är tillbaka i allsvenskan.

Alla våra lag har visat framfötterna un­
der säsongen.

Kan en Bagare önska sig något mer?

Jag har några självklara önsk­
ningar!

FÖRÄLDRAR, SPELARE OCH LE­
DARE, visa ödmjukhet oavsett vilken 
nivå eller i vilket sammanhang NI än upp­
träder i Djurgårdsfärgerna.

När det gäller skolarbetet anser jag att 
detta är viktigt. Jag är själv förälder till f 
d fotbollspelande ungdomar, och jag vet
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vilka krav som ställs, både från skola och 
fotbollen. Jag är dock säker på att med 
bra disciplin, planering och stöttning från 
föräldrarna så får fotbollen även sin 
plats.

Kom ihåg - Bra skolresultat ger ofta 
bra fotbollspelare.

Ove Bagarn Anderson
ordf. DIF U-fotboll

Sotiris Villios i P83:2 i S:t Erikscupsfinalen. Foto Staffan Almkvist

DIF U-FOTBOLL är organiserad enligt föl­
jande:

En Styrelse/kommitté utses av DIF's fot­
bollstyrelse att leda och fördela arbetet inom 
u-fotbollen. Denna styrelse består av fem 
personer, ungdomskonsulenten inkluderad. 
Eftersom DIF U-fotbolls verksamhet är 
mycket omfattande med en mängd olika 
aktiviteter och arrangemang, behövs det till 
styrelsens hjälp några grupper med speci­
ella ansvarsområden. Dessa är: Marknad, 
material, arrangemang och tävling.

Fn sitter följande personer i styrelsen: 
Ove Andersson ordf. Johan Lindblad, Ro­
ger Skoog, Sune Hasselström, Lasse Stark 
är adjungerad.

Tävlingsverksamheten dvs allt som har 
med lagen och ledarna att göra styrs av en 
för fotbollen gemensam tävlingskommitté 
(TK). Ordförande i TK är Lars Magnus 
Wester. I övrigt ingår Dan Svanell, Glenn 
Schiller, Jonas Claesson, Ove Andersson, 
Sune Hasselström, Roger Skoog, Mats Jans­
son och Lasse Stark.

Wester, Svanell, Schiller och Jansson 
arbetar i huvudsak med senior och junior­
lagen medan Andersson, Hasselström och 
Stark svarar för ungdomslagen i övrigt. 
Roger Skoog är ansvarig för fotbollskolan.

Inom TK bedrivs ett intensivt arbete med 
att rekrytera såväl ledare som spelare. In­
ternutbildning av ledare handläggs även här.

Målsättningen för Djurgårdens IF u-fot­
boll är
1. Alla som vill spela fotboll inom DIF skall 

få göra detta upp t o m 16 års ålder, un­
der förutsättning att det finns ledare och 
tränare samt tillräckligt med spelare för 
att bilda ett lag enligt de riktlinjer som 
DIF u-fotboll bestämt.

2. Att utbilda och utveckla så bra fotboll­
spelare som möjligt så att DIF:s A-lag i 
största möjliga utsträckning kan bestå av 
spelare fostrade hos Djurgårdens IF.

3. Det ska vara roligt att träna och spela 
med Djurgården

4. Vi skall ta vårt sociala och samhälleliga 
ansvar som ungdomsklubb och bidraga 
till att våra ungdomar får en menings­
fylld fritid.

5. De unga spelare som visar talang för att 
bli bra fotbollspelare ska ges möjlighet 
att utveckla denna.

6. Den dag våra spelare lämnar Djurgårdens 
IF ska man komma ihåg tiden hos DIF 
med glädje.

7. Utveckla och utbilda våra ledare.

Nyheter 
inför -95

Med anledning av ansvar för alla 
som spelar fotboll i DIF dvs även 
de spelare som är lite längre kom­
na i sin fotbollsutveckling kommer 
vi att inför 1995 års säsong att in­
rätta speciella utvecklingsgrupper. 
Där skall de bästa spelarna “gnug­
gas lite extra" av kvalificerad träna­
re. Denna extra träning ligger utan­
för lagets ordinarie träning och skall 
således om möjligt inte inkräkta på 
lagets övriga verksamheter. Exakt 
hur dessa grupper skall se ut är i 
skrivandets stund inte klart, men 
kanske de bästa ur p79-80 bildar en 
grupp. P81 -82 en grupp. P83-84 en 
grupp.

Lämplig träningsdos kan vara en 
gång i veckan.
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Säsongen 1994 går till historien som 
en av de sportsligt absolut främsta någon­
sin för Djurgårdens IF Fotboll.

• A-laget har vunnit div 1 Norra och är 
därmed återigen kvalificerade för All­
svenskan!

• Juniorerna har vunnit SM och är i sär­
klass bästa lag i sin åldersgrupp!

• Ungdomssektionen har för första 
gången sedan starten 1960 erövrat S:t 
Erikscupens utmärkelse, Silverbollen, 
som främsta ungdomsförening på 
pojksidan!

Vårt representationslag har varit ett av 
de yngsta i elitfotbollen. Vi har haft ett fler­
tal spelare under 20 år och som varit givna 
i laget, match efter match. Dessutom har vi 
flera spelare som precis hunnit passera 20- 
årsstrecket.

Alla dessa unga och lovande spelare är 
ett resultat av den målmedvetna satsning 
som föreningen gjort dels på unga spelare 
och dels på den egna ungdomsverksamhe­
ten. Att spelare som Johan Andersson, Da­
niel Martinez, Fred Persson och Magnus 
Persson lyckats så bra i A-laget är ett myck­
et gott betyg åt föreningens alla ungdoms­
ledare. Detta förstärks ytterligare genom 
Martin Åslund, som under året deltagit på 
A-lagets träningar och som även spelade en 
dominerande roll i det segrande JSM-laget.

Nu skall vi bygga vidare på den inslag-

A-laget 1994

na vägen. Att satsa på unga, lovande talang­
er från dels de egna leden och dels från för­
eningar i närområdet, är rätt medicin för att 
nå sportsliga framgångar. Får vi dessutom 
spelare som känner varandra sedan flera år 
tillbaka, så skapas en vikänsla och trygghet 
i laget, som är av mycket stor vikt när det 
blåser kraftigt i allvarsstunder.

I arbetet med att etablera Djurgården 
Fotboll som en toppklubb i Sverige och 
Europa runt sekelskiftet, är inte minst just 
ungdomssektionens alla lag och ledare av 

högsta vikt. Det säger sig självt att kan vi 
redan i tidiga åldrar hitta blivande elitspe­
lare och fostra dem i vår egen organisation, 
så är oerhört mycket vunnet för framtiden.

Alla ungdomsledare och ungdomsspela­
re är därför outsägligt betydelsefulla i ar­
betet med att återskapa ett Djurgården som 
inger respekt inte bara i den svenska utan 
även den europeiska fotbollens elitskikt.

Anders Grönhagen
Tränare, DIF Fotboll

LEDARNYTT
Inför 1995 års säsong har det skett någ­
ra förändringar inom ledarkadern.

Claes Andersson flyttar från P79 till P84 
I. Peter Fritzdorf tar hand om P80 (inte rik­
tigt klart än), Zoran Lukic fortsätter med P81 
samt tar hand om våra elitgrupper. Lasse 
Nilsson flyttar till P87. Till ny tränare på P82 
II har Janne Westre engagerats. Janne här­
jade på planerna under slutet av 70-talet i 
det framgångsrika P61-laget (dubbla S:t 
Erikscupvinster mm). Vi hälsar Janne väl­
kommen tillbaka. När detta skrivs (början av 
november) är alla ledartillsättningar inte kla­
ra, det kan således bli fler nya och fler för­
ändringar.

Djurgårdens 
Ungdomsfotboll 

tackar...
...annonsörer och bidragsgi­
vare som möjliggjort denna pro­
duktion och samtidigt bidragit 
till att inte bara fotbollens 
seniorer, utan hela Djurgårdens 
Fotboll i dag står väsentligt star­
kare än på mycket länge.

Tack!
Styrelsen för U-Fotbollen



Årets lag inom DIF

Marcus, Tonton och Sotiris efter finalvinsten i S:t Erikscupen. Foto Staffan 
Almkvist

JaG SKA här försöka beskriva det 
gångna fotbollsåret för P-83:2, som 
för vårt vidkommande är det bästa 
hitills. Detta genom att killarna 
vann samtliga turneringar de ställ­
de upp i utomhus.

Året började med att laget vann 
Djurgårdens egen turnering Fis­
keboda Cup som spelades i slu­
tet av mars. Här fick vi ett per­
fekt tillfälle att samla laget inför 
utomhussäsongen och spelet i S:t 
Erikscupen. Dessutom delade vi 
hus med DIF:s innerstadslag, 
vilket är bra för ett framtida 
samarbete och sammanslag­
ning.

Första helgen på sommarlo­
vet åkte vi till Västerås för spel 
i Aros Cupen. Efter en intensiv helg med 
många matcher lyckades vi vinna även den­
na turnering efter finalvinst över Älvsjö 
AIK med 4-2. Killarna hade innan Fiske­
boda aldrig bott borta under någon turne­
ring, men efter två raka slutsegrar i dessa 
typer av turneringar har vi fått blodad tand, 
och nu åker vi säkert iväg så fort vi får chan­
sen.

Självklart var
det nervöst för killarna att springa ut på Sta­
dions gräsmatta i finalen mot Tyresö. Ton­
ton fick dock nervknutarna att släppa litre 
genom att i matchens första anfall göta 1 -0 
till oss. Därefter fortsatte vi att spela bra och 
så småningom lyckades vi vinna matchen 
med 3-0. Stort jubel förstås.

S:t Erikscupen höjdpunkten

IP-83 Cupen i Bollstanäs var vi titelför­
svarare. Även i år gick det bra, då vi vann 
över Fisksätra IF med 3-2. Årets höjdpunkt 
för oss var självklart segern i S:t Erikscu­
pen.

I semifinalen mötte vi Vasalund, ett lag 
som vi haft svårt mot tidigare. Med disci­
plinerat spel försvarsmässigt och med vasst 
anfallspel av i första hand Tonton, Olle, 
Sotiris och Andreas lyckades vio vinna 
matchen med 4-2.

Rätt inställningen

Jag tror att att det är pojkarnas inställ­
ning till träning och match, föräldrarnas sätt 
att stötta sina barn med bl.a. körningar till 
match och träning samt Djurgårdens fina 
ungdomsorganinsation som hjälpt pojkar­
na att komma så här långt.

Det gläder mig mycket att se deras ut­
veckling och jag tror och hoppas att Djur­
gården får stor glädje och nytta av dessa 
grabbar i framtiden.

Padelis Villios
Tränare

SOLEN SKINER ALLTID ÖVER P.87
Innerstans tuffa 87-gäng har haft ett 
intensivt år. Vi knallade ut i våras efter vin­
terns inneträning för att göra debut i St. Er­
ikscupen. Anmälda bland p.86 delades In­
nerstan in i två lag. Det ena nådde två oav­
gjorda matcher, det andra vann två och spe­
lade fyra oavgjorda. Ett strålande facit då 
motståndet var ett år äldre grabbar.

Lag två mäktade göra 15 sylar och släpp­
te nog in 60. Värsta bovarna var Djurgår­
dens p.86-lag som öste in 12! De inledande 
matcherna med storstryk var inte så kul, 
men när killarna vant sig vid tuffa tag blev 
det andra bullar. Efter ett tag blev de här 

matcherna rena livsluften för många. Alla 
ville lira!

Cupspel

I maj deltog ett hopplockat lag i Spinkis 
& Blixten Cup arrangerat av Hammarby. 
Det är från den cupen omslagsbilden är 
hämtad, så ni förstår hur det gick. Motstån­
det var jämnårigt och oftast utan chans. Sex 
matcher vanns med målkvoten 30-2! Vill 
man se mål ska man gå på fotboll, för att 
felcitera Laban. Dessutom fick killarna kän­
na på att lira på gräs (ja, enligt Stockholms­
mått alltså...).

Laget innehåller alla spelartyper, vilket 

är dess styrka. Vi har tekniker, dribblers, 
hårda centrar, tuffa mittfältare, brytsäkra 
backar och kaxiga målvakter! Och killarna 
är bara sju år än så dom i A-laget kan kän­
na sig säkra på sina platser ett tag till!

Under hösten deltog vi dessutom i Se­
ven Up cup mot jämnåriga. 40 lag ställde 
upp och vi nådde final mot BP. Dessa stor­
vuxna herrar blev oss övermäktiga denna 
gång; 0-3 slutade finalen. Nästa år ska dom 
få sig en rejäl match! Trots detta är facit av 
denna cup väldigt bra. Laget visade t ex stor, 
omutlig kampvilja i den stenhårda 
kvartsfinalen. Man visade att inte ens hårt 
och delvis fult spel kunde stoppa Djurgår­
den.

När detta skrivs så börjar inneträningen 
för p.87. Massor av teknik skall nötas in och 
många nya har anmält sig. Jag och Hammo 
Ceylan som tränat laget under året vill av­
sluta med att säga att det varit förbaskat kul! 
Vi har en tuff men hjärtlig ton på plan och 
killarna har roligt. Det är huvudsaken för 
oss och mycket viktigare (på kort sikt) än 
att vinna cuper.

Rubriken, slutligen, är en intern passning 
till p. 87:s föräldrar och handlar om årets 
väder. Föräldrarna ska ha ett stort tack för 
ett varmt och helhjärtat stöd under hela året.

Micke Sjöblom
tränare p. 87

P82 2B



SUNES SOMMAR
Undertecknad har deltagit vid ett 
antal turneringar under året.

Först ut var Aros-cupen. DIF deltog där 
med sju lag. P85 ett lag, P84 tre lag och 
P83 tre lag. Efter starka insatser nådde fem 
lag slutspel och vårt starka P83 lag II vann 
sin åldersklass. Samtliga lag spelade dock 
mycket bra och uppträdde på ett förtjänst­
fullt sätt.

En kväll ägnade ledarna åt en intern le­
darträff där fotboll och policyfrågor disku­
terades. Närvarande från TK var Magnus 
Wester, Mats Jansson och undertecknad.

Internationella turneringar

P78 och P79 deltog under pingsten i två 
internationella turneringar i Frankrike. 78-­
orna i Bourdeax och 79-orna i Nantes. I 
Bourdeax där jag deltog var turneringen av 
hög klass. Tolv lag från Frankrike, Tysk­
land, Ryssland Spanien, Belgien Danmark 
och så vi från Sverige deltog. Arrangemang 
med tolkar till alla lag, hotell planer allt var 
toppen.

Fina dagar

Båda lagen gjorde fina insatser och kom 
hem med var sin fm pokal. Det jobbigaste 
var nog inte själva turneringarna utan dom 
525 milen i buss. En honnör till spelare och 
ledare för dom fina insatserna både under 
resan och under turneringarna.

P-78 blev sexa i en internationell turnering i Frankrike.

Den sista turneringen som jag deltog i 
var Dana Cup i Fredrikshamn. Sommarvär­
men hade precis kommit och vi hade några 
fina dagar. Deltagande lag från DIF var P82 
två lag samt P80. P80 och P82 I gick galant 
till slutspel. 80-orna blev dock utslagna re­
lativt tidigt i slutspelet trots eminent coach­
ning av undertecknad. 82-oma spelade dä­
remot strålande och med stor skicklighet 
och lite tur nådde man finalen. Finalen spe­
lades på stora stadion och planen var nog i 
största laget för den här årsklassen men detta 
avskräckte inte Lasse Nilssons järnkaminer 
som med stort spel och hjälpta av en hög­
ljudd hejarklack vann finalen mot ett lag 
Från Guatemala. En kväll ägnades även här 
till en ledarträff under synnerligen trivsam­
ma former. Diskussionens vågor gick höga 
när vi debatterade DIF:s verksamhet, ytt­
rande till fotbollförbundet mm ( vi satt ut­
omhus halva natten).

Stort ledarkapital

Efter att ha deltagit i ovan nämnda tur­
neringar kan jag konstatera att det finns en 
oerhörd kraft i vårt “ledarkapital“. Detta 
borgar för en fortsatt utveckling av DIF u-­
fotboll.

Som ansvarig får man visserligen vara 
beredd på en eller annan “åktur“ men jag 
tror ändå att dessa träffar under synnerli­
gen gemytliga former, hjälper till att föra 
vår verksamhet framåt.

Sune Hasselström

P16-laget
P16-LAGET SOM tränats av Zoran Lukic 
har bestått av en ganska liten trupp, endast 
15 spelare. Vi har därför ofta lånat spelare 
från både juniorlaget och från 79-laget.

Under säsongen (jan-okt) har vi samlats 
över 150 ggr vilket innebär att vi träffats 
mer än varannan dag. trots denna intensiva 
aktivitet har det nästan alltid varit en mycket 
god stämning både på planen och i omkläd­
ningsrummet, vilket visar att spelarna är 
mogna för denna relativt hårda satsning och 
troligen inte får några problem när det blir 
ännu tuffare satsning i och med att man går 
in i junioråldern.

Proffsigt uppträdande

Förutom att utveckla spelarna rent fot­
bollsmässigt har vi även lagt ner en del ar­
bete för att få ett proffesionellt uppträdan­
de på planen, utan gnäll och “tjafs“ med 
motspelare och domare. På denna punkt har 
vi, med något undantag, lyckats bra under 
den senare delaen av året.

Den viktigaste uppgiften för laget under 
säsongen har varit spel i pojkallsvenskan,

GULT KORT TILL MASSMEDIA
Nu är det fastlagt. Det är fult att vara 
bäst!

Massmedia har på ett entydigt sätt 
slagit fast att elitverksamhet för ung­
domar är fult och borde förbjudas. 
Detta inträffar samtidigt som vi för för­
sta gången i historien vinner silverbol­
len och därmed koras till bästa klubb 
på pojksidan i St:Erikscupen.

Jag känner inte till andra förening­
ars verksamhet utan undrar bara när 
vi får läsa om utslagning från balett­
skolor, ridskolor och andra verksam­
heter som har barn och ungdomsverk­
samhet.

Sedan en fråga från en oinvigd. 
Varför kan inte en nioåring, uppenbar­
ligen bosatt i Spånga inte spela is­
hockey i, just det Spånga? Är det 
grabben eller pappa som vill ha ho­
nom i en storklubb i innerstaden med 
anledning av status osv. En annan frå­
ga jag uppenbarligen inte förstått är 
varför i mångt och mycket så bespot­
tade BP kan ha 90 lag i st: erikscu­
pen när man bara har 7-8 elitlag? 
Varför spelar man hellre i BP:s lag 10 

där vi slutade på fjärde plats i en ganska 
svår grupp, gruppen innehöll både AIK, 
som senare blev svenska mästare, och BP 
som förlorade finalen mot AIK. Vi får nog 
vara ganska nöjda med den placering vi fick 
och glädja oss över att vi under hösten lyck­
ades skaka om både AIK och BP.

Turneringens målvakt

Förutom pojkallsvenskan deltog vi i den 
stora inomhusturneringen Enecopia Cup i 
Enköping, där vi blev tvåa efter förlust i fi­
nalen mot AIK. I denna turnering blev vår 
målvakt Magnus Nilsson utnämnd till tur­
neringens bästa målvakt.

Vi har dessutom deltagit i två interna­
tionella turneringar. Dels en i Frankrike med 
12 lag från åtta nationer. I denna turnering 
som var mycket intensiv kom vi på sjätte 
plats. Vidare deltog vi i en åttalagsturne­
ring i Danmark där vi blev femma.

Båda dessa turneringar höll mycket hög 
kvalitet.

Sven-Olov Asp
Lagledare

än i någon annan västerortsklubb? 
Kan det möjligen bero på att BP:s 
verksamhet är bättre än övrigas?

BP är en av våra stora konkurren­
ter vars verksamhet sporrar oss till att 
själva bli bättre. Detta borde ju vara 
det självklara sättet att bemöta kon­
kurrenters framgång med. I stället har 
Stockholms Fotbollförbund kommit 
med ett förslag att förändra seriepy­
ramiden i St:erikscupen, som om det 
skulle hjälpa. Om jag inte minns fel 
gjorde internationella skidförbundet 
något liknande när Stenmark härjade 
som värst på 70 och 80- talet. Det var 
ju ett bra sätt? eftersom konkurren­
terna därigenom inte behövde förkov­
ra sig för att vinna.

Jag vill med detta debattinlägg slå 
fast att vi som verkar inom DIF:s u-­
fotboll inte behöver skämmas för vad 
vi håller på med utan alla kan och skall 
vara stolta över att tillhöra just Djur­
gården. Vår policy ligger fast (kan lä­
sas på annan plats i denna skrift) vi 
är en elitförening men med social pro­
fil.

Sune Hasselström
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P85:1 Skärholmen

- även kallade “tigrarna"
TIGRARNA FÖR deras vilja och inställning Västerås. Nio spelare och två ledare åkte 
till träningar och matcher. iväg.

Så här när säsongen är slut, när man sit­
ter och summerar så kan man bara vara 
nöjd. 29 matcher har vi spelat i år 21 vin­
ster 4 oavgjorda och 4 förluster, ett bra fa­
cit tycker vi.

Vi har under säsongens gång fått flera 
nya spelare från andra lag. Just nu är vi 14 
st spelare i laget, en ganska stor trupp men 
det fungerar jättebra. Det är ett bra gäng 
som har mycket fotboll i benen.

Telefon kedja

Tidigt på helgerna så ringer telefonen, 
då går telefonkedjan mellan killarna och 
så samlas dom nere på planen och spelar 
några timmar, det är heller aldrig några pro­
blem med att få killarna att komma till trä­
ningar och matcher.

Den stora grejen i år var Aros-cupen i

På turné med P79 i Malmö

P-79:1

Kontakten MED Malmö FF togs redan 
hösten 93. Malmö FF hade haft problem att 
hitta bra turneringar med bra motstånd och 
därför börjat anordna en egen turnering för 
15-åringar där Malmö själv bjuder in lag. 
Djurgården fick en inbjudan våren 94. vil­
ket vi ser som en självklarhet efter vinsten 
i St:Erikscupen 1993. Turneringen skulle 
spelas mellan 20-23 juli, så lagledare Ro­
ger “Botte“ Bothen började sin bearbetning 
av kontakter riket runt med telefonsamtal 
redan i januari. Av ekonomiska skäl skulle 
tåg den 19/6 kl 06.12 bli vårt färdsätt.

AVFÄRD: Samling skedde kl 05.45 där 
12 trötta spelare och 2 pigga ledare träffa­
des. Inga försovningar eller förseningar fick 
pulsen att rusa iväg. Tåget avgick och gjor­
de halt i Södertälje där 2 spelare klev på +

Aros-cupen

Grundspelet inleddes med 6-0 mot Jär­
fälla. Efter det en stenhård och jämn 
match mot Västerås där motståndarna 
vann med 1-0 efter mål i slutminuten. 
Efter en stunds vila och taktiksnack gick 
vi ut för att försöka slå Kärrtorp för att 
gå vidare till slutspel. Det blev en nervös 
inledning med mycket chanser och efter 
10 minuter får Emile på ett riktigt hårt 
och bra skott - vi vann till slut med 4-0. 
Vi var i slutspel!

Åttondelsfinal mot Stuvsta/Björkäng, 
en svår match. Alla jobbade stenhårt som 
“tigrar“ , Monirs helvolley upp i krysset, 
Pierrs kanonräddningar, Jimmy som en 
iller på mittfältet och Henrik och Love i 
försvaret. 2-0 till oss.

lagledare Bothen med bollar, materiel, over­
aller, osv, osv + en låda mazariner.

Tågresan gick bra, vissa fick några mi­
nuters sömn och vissa ingen. Spelarna höll 
sig lugna och blev bara tillsagda en gång 
av en äldre dam som inte fick sina minuter. 
Kl 12.50 var vi framme i Malmö. Botte som 
hade beställt två minibussar försvann, för 
att hämta nycklar och få tillbaks pengar för 
de biljetter vi ej använt. Väl framme vid 
Malmö stadion träffade vi vår kontaktman 
som visade oss tillrätta. Vi skulle bo i An­
nebergsskolan som var förläggning för alla 
lag. Skolan låg bara 100 m från stadion. 
Efter att ha packat upp gick vi och åt i Mal­
mö FF´s “Kulan“, där serverades turnering­
ens alla måltider. Vi hade planerat en lätta­
re träning på kvällen som vi genomförde i 
den skånska blåsten. Träningsplanen fick bli 
en gräsmatta bakom skolan eftersom väd-

Kvartsfinal mot Barkarby, killarna var 
jättetända, pressade med en gång.

Ett anfall av Barkarby - mål - självmål. 
Vi fortsätter pressa men inga mål. Ett nytt 
anfall av Barkarby mål - självmål! vi för­
lorade med 2-0 men vi gjorde alla målen, 
det kändes lite tungt men det är bara att 
komma igen.

Hoppas vi kan återkomma till Västerås 
nästa år.

I år har hela laget sprungit minimaran, 
en av alla saker som vi brukar göra tillsam­
mans förutom fotbollen. Bäste man blev 
Samba på en 16-e plats av 500 startande. 
Alla i laget kom i mål och kom bland de 
250 främsta.

Killarna kämpar även utanför planen!

Avslutningsvis vill jag tacka alla killa­
rna i P85 och alla andra DIF-lag för att dom 
gör jobbet som ledare och tränare så me­
ningsfyllt.

Pär “Göken“ Andersson

ret varit dåligt (regn) hela dagen, så ingen 
träning fick bedrivas på träningsplanerna.

Planerna var väldigt bra, matcherna spe­
lades på tre gräsplaner som låg bakom Mal­
mö Stadion. Det fanns även en grusplan och 
en gräsplan som var reserverad för enbart 
A-laget.

Turneringen spelades i två grupper:
Djurgårdens IF Malmö FF
Moss FK AIK
IFK Göteborg Lungby BK
Landskrona Bois Degerfors IF
Vi spelade en match om dagen

Vi vann vår grupp med Landskrona som 
tvåa, den andra gruppen vanns av Malmö 
FF med AIK som tvåa. I semifinalen mot 
AIK som vi vann med 1-0 efter förlängning 
gjordes målet av Adam Lytle efter en till­
trasslad hörna. Den andra semifinalen vanns 
av Malmö FF som slog Landskrona.

Finalen började med bra spel av båda 
lagen men efterhand tog Malmö över och 
vi fick en lektion i fotboll av landets bästa? 
15-årslag. resultat 0-9.

Turneringen var välordnad på alla sätt. 
Bra planer, bra mat och tiderna hölls. La­
gen var mycket bra. Förläggningen på sko­
lan kunde varit bättre. Domarnas kvalité var 
något ojämn, vilket berodde på att de hade 
domarutbildning under turneringen.

Tåget tillbaka till Stockholm avgick kl 
17.17. Vi var hemma igen 23.33 och där 
var vår vårsäsong slut och vi tog ett fyra 
veckors break.

Johan Gromer 
Claes Andersson

Roger Bothen

Bra år för P82
Säsongen startade i slutet av novem­
ber med inomhusträning två gånger i 
veckan. Särskilt uppskatta bland spelare 
var måndagsträningen, med löpning ut­
omhus runt Hjorthagen för den halvgrupp 
som inte fick plats i gympasalen.

Under nyåret deltog vi i dels Sturehof 
Inn Cup med tre lag och dels i ST Cupen 
med ett lag. Sturehof vann vi och det i fi­
nalen mot Österåker.

Efter nyår blev det bra träningsförut­
sättningar med utomhusträning på Sätgra 
bollplan och inomhusträning i Kärrtorps 
gymnasium.

Under februari deltog vi i två inom­
huscuper, dels i Lidingö Cup med två lag 
och dels i Enköping Cup. I Enköping kom 
laget på en andra plats efter förlust i fina­
len mot BP.

Efter ytterligare träningar blev det dags 
för Fiskeboda Cup för sista gången. Vi 
deltog med två lag och som alltid var det 
den perfekta starten på utomhussäsong­
en.

Utomhussäsongen innebar träning på 
Kristinebergs IP två gånger i veckan och 
med en tid i veckan på Essinge IP. Med 
bra uppslutning på träningarna såg vi fram 
mot den egentligga fotbollssäsongen med 
tillförsikt.

I S:t Erikscupen deltog vi med tre lag 
och med en trupp på totalt ca 25 spelare 
fick alla möjlighet till många matcher.

Inför sommarens stora äventyr Dana 
Cup i Danmark förberedde vi oss med 
spel i Stockholm Soccer Cup. Laget gick 
till slutspel men åkte ut på straffar mot 
Club Esterella Infantilles från Guatema­
la.

I Dana Cup, som spelas med 11-man­
nalag, deltog vi med två lag.

Lag ett deltog även i 81 -gruppen i Dana 
Cup, laget tog sig till A-final i båda grup­
perna. Den nödvändiga koncetrationen på 
82-gruppen ledde till fram till finalspel. 
Som enda svenska lag i finalerna försva­
rade pojkarna i Djurgårdens och Sveriges 
färger genom att vinna finalen med 1 -0 ef­
ter mål av Oscar Toivanen.

Det för Djurgårdarna så fina lägret på 
Barnens Ö var upptakten för spelet un­
der hösten. Efter sommarens triumf bör­
jade åter matcherna i S:t Erikscupen. Djur­
gården 1 spelade i södra klass 2 grup­
pen och med endast en förlust kom laget 
tvåa i serien.

Djurgården 2 blev efter två förluster i 
de sista matcherna femma och lag 3 kom 
på en andra plats i klass fyra. Lag 3 gjor­
de 124 mål och blev det bästa målgöran­
de lag i hela S:t Erikscupen.

Denna prestation hamnar ändå lite i 
skuggan av Djurgården 1 som blev 1994 
års S:t Erikscupsmästare.

Per Nilsmo
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FOTBOLLSKOLAN 
PÅ SPRÅNG-IGEN! 
UNDER ETT antal år har Djurgårdens U-­
Fotboll tappat mark på ungdomssidan. Från 
att ha varit en av de främsta klubbarna i 
Stockholm vad gällde bredden på ung­
domsfotbollen har klubben, de senaste åren, 
tappat kraftigt och närmade sig på slutet en 
nivå där man bara skulle ha kvar ett elitlag 
i varje åldersgrupp.

Vissa förespråkare tyckte t.o.m att det 
skulle vara en bra variant för DIF Fotboll. 
Många andra Djurgårdare var och är dock 
emot en sådan utveckling. DIF Fotboll har 
alltid haft som målsättning att vara breda 
på ungdomssidan och allt annat skulle kän­

Juniorernas Danmarksresa
Under påsklovet 1994 gjorde vi 
(Djurgårdens P-18) en resa till Lyngby 
strax utanför Köpenhamn, Danmark. 
Syftet med denna reda var att utvidga 
våra kunskaper om fotboll så att vi en 
dag ska kunna konkurrera om en plats 
i Djurgårdens A-lag.

Resan mot Lyngby gjordes i buss och 
tack vare videon var den snart avkla­
rad. Väl framme blev vi inackorderade 
på ett hotell vid namn Eremitage som 
ligger i Lyngbys stora och moderna köp­
center. Innan middagen var det lätt trä­
ning för att få igång kroppen efter en 
lång resa. Efter middagen bar det av 
mot det närbelägna hotellet för att sova.

Varje dag innan frukost var det trä­
ning med boll av något slag.

Träningstypen var dock inte bara fot- 
boll utan även sporter som innebandy 
utomhus och fotbollstennis som utöva­
des i form av en mindre turnering och 
var mycket uppskattad.

Som sig bör serverades var dag 
dansk lunch med mycket kallskuret och 
till middag något näringsrikt som pasta 
eller liknande.

Eftersom det var säsongens första 
grästräningar kände vi oss alla som 
kalvar på grönbete. Första grästrä­
ningarna är alltid väldigt roliga, vilket 
också avspeglade sig på moralen som 
alltid var på topp på träningen och se­
nare på hotellet.

Tre matcher hanns med mellan trä­
ningarna; en vinst, en oavgjord och en 
förlust. Tilläggas bör dock göras att för­
lustmatchen spelades - för oss sol och 
värmevana stockholmare - under myck­
et ovana förhållanden nämligen snål­
blåst och ösregn. Men vi hade kul ändå.

Träningsanläggningen vi använde 
var en av de bättre jag bevittnat med 
sitt stora antal planer av mycket hög 
kvalitet och ett klubbhus som får de fles- 

nas onaturligt och fel. Inte minst med tanke 
på att parollen länge varit att ”Alla som vill 
dra på sig en DIF-tröja och spela fotboll 
- skall också beredas möjligheten att göra 
detta". Vi var några stycken som ville slå 
ett slag för att DIF Fotboll skall kunna leva 
upp till denna paroll och kanske samtidigt, 
successivt, bli störst på ungdomssidan i 
Stockholm eller, varför inte? - Sverige!

Undertecknad fick, på Ungdomsstyrel­
sens uppdrag, ta tag i detta våren 1993. Fot­
bollskolan var då nere i en nivå på under 
200 utövare. Nu, ett år senare är det drygt 
400 utövare! Detta ligger helt i linje med 
den målsättning vi satte upp när vi körde 
igång.

Snabbt visade det sig att vi skulle behö­
va någon lämplig ledare, som på hel- eller 
deltid, tog sig an denna tunga uppgift. Att

ta andra att likna ett utedass - dock ej 
Kaknäs.

På hotellet var det alltid någon som 
hade något hyss för sig så att ”Kjelle” 
senare, via receptionisten, fick ta emot 
klagomål från andra gäster. Särskilt po­
pulärt var det att anordna ”brottnings- 
matcher” i hissen på väg upp till åtton­
de våningen. Av någon anledning de­
lades inte glädjen av övriga hisspassa­
gerare, varför inte helt obefogat skäll 
och hotelser om att vi fick sova i bus­
sen, delades ut. Detta fick till följd att 
hissturerna lugnade ner sig en aning så 
att även folk över 30 kunde åka i his­
sen utan att få hjärtslag.

Vad som kan betraktas som ett mi­
rakel var att de flesta kunde genomföra 
träningarna i ett någorlunda levande till­
stånd, efter att ha blivit utsatta för Lars- 
Magnus Westers benknäckarbehand­
lingar eller spänstövningar.

Näst sista dagen var det dags för den 
obligatoriska resan till Köpenhamn som 
alla såg som en mycket viktig del av 
resan. Av denna utflykt finns det många 
versioner av vad som verkligen hände i 
det inre av Köpenhamn, men en ge­
mensam nämnare har de alla; vi hade 
alla jäkligt roligt.

Som helhet kan sägas att detta var 
en av de roligaste och mest lärorika re­
sor jag någonsin varit med om, och när 
jag säger detta tror jag att jag talar för 
alla som var med. Kanske var det just 
denna vecka som lade grunden till det 
SM-guld vi senare skulle vinna.

Till sist vill jag tacka Kjell Andersson, 
vår hustomte som håller ordning på oss 
och alltid finns till hands om man kän­
ner för att få lite skäll.

Ett tack också till Lars-Magnus Wes­
ter som trots hård kritik, speciellt i bör­
jan av säsongen, utfört ett beundrans­
värt arbete, som t ex i Danmark

John Granqvist
Målvakt DIF P-18 

försöka klara jobbet med uteslutande ideel 
kraft är helt otänkbart. Under en period, 
våren 1994 hade vi tillfällig hjälp av Zack­
arias Zagoritis, En grek som hittat rätt (läs 
DIF) här i livet och som tidigare tränat bl.a 
Akropolis i div. 4. Zackarias hjälpte oss att 
komma över de värsta växt-krämporna, men 
sen stod fotbollskolan utan ledare igen in­
för hösten.

Nu har vi lyckligtvis hittat en ny kille, 
som säkerligen kommer att betyda en hel 
del för vår fotbollskola. Än en gång råkar 
det vara en "ytis", denna gång från grann­
landet Danmark. Rune Sörensen är hans 
namn och titeln han skall bära är fotboll­
skolechef. Rune har nyligen avslutat studier 
på Bosön och hyser en stark vilja att bli kvar 
i sta'n och arbeta med DIF-ungdom. Tack 
vare "arbetsmarknadspolitiska åtgärder" har 
vi förmånen att "prova" honom under ett 
halvår. Även om chansen är liten, så är det 
hans och vår förhoppning att hans insatser 
skall kunna bereda väg för honom till en 
fast anställning i klubben.

Som rektor för fotbollskolan är min mål­
sättning för året 1995, förutom att succes­

DIF P-81:1
LAGET HAR under 1994 deltagit i tre stör­
re inbjudningsturneringar.

Den första var Rocklunda Cup i Väster­
ås 11-13 mars. Vi bilade dit redan på kväl­
len den 10:e då vår första match skulle spe­
las redan klockan 9 på fredagsmorgonen. 
Vi bodde i ett klassrum på Carlforska sko­
lan och fick sova på liggunderlag direkt på 
golvet. Vår lagkapten, "Robban", ordnade 
så att vi fick låna både radio-recorder och 
TV av hans bror, som bor i Västerås. Detta 
medverkade till att det blev lättare att här­
da ut väntetiden mellan matcherna. Ett dis­
kotek anordnat i skolan, flicklagen i turner­
ingen och ett närliggande McDonalds hjälp­
te fram våra grabbar till stordåd vilket re­
sulterade i årets första turneringsseger.

Näst på tur stod den anrika turneringen, 
Lomma Cup, som gick av stapeln den sis­
ta veckan i juli. Dit fick vi åka tåg tillsam­
mans med vår nye tränare "exproffset" Zo­
ran Lukic, som tagit över sedan vår förre 
tränare tvingats sluta. På plats, hyrde vi ett 
par mini-bussar, för att enkelt kunna ta oss 
mellan de olika arenorna. Enkelt - när man 
hittade föståss. Undertecknad fick så 
många pikar, när vi hamnade på villovägar, 
att jag ibland lät grabbarna bestämma färd­
riktningen. Skön hämnd kunde utkrävas 
bl.a när Daniel Marcus skulle visa vägen 
och vi hamnade på baksidan av skolan vi 
bodde i, likaså när Patrik fick bestämma och 
lurade bort oss på totalt fel väg.

På förläggningen hade de ordnat med 
TV i masalen, så att vi kunde följa fotboll­

sivt höja kvalitén på verksamheten, även att 
bryta igenom taket till 500 deltagare. Lång­
siktigt är målet att vi, liksom bläckfisken, 
skall sträcka ut många armar i alla riktningar 
över hela Stor-Stockholm och på så vis be­
reda varje liten sann Djurgårdare en möj­
lighet att dra på den Blå-Randiga och "joxa 
med trasan" tillsammans med sina själsfrän­
der. OBS! Detta gäller även tjejer, som vi 
har alltför få av i verksamheten!

Är det någon därute, som känner för att, 
på något sätt, bidra till skolans utveckling? 
Det kan vara i form av tränare, lagledare, 
hjälpande förälder, sponsor eller helt enkelt 
tipsgivare (vi har t.ex alldeles för få lokaler 
nu under vintertiden). Vänta då inte läng­
re! Lyft en lur och ring Rune Sörensen el­
ler Lasse Stark på kansliet, telefon 08-411 
57 11 och berätta!

Avslutningsvis vill jag bara säga; Det 
börjar åter bli verkligt kul att vara Djurgård­
are! - Eller hur? Ha ett skönt fotbollsår med 
DIF 1995!

Roger Skoog

matcherna i VM. Till Sveriges match mot 
Brasilien hade Kalmars lagledare fått an­
svara för nyckeln till matsalen. Det var bara 
det att han "glömt" att hämta ut nyckeln! 
Efter några telefonsamtal lyckades han få 
tag i någon som kunde låsa upp åt oss och 
vi fick se åtminstone större delen av mat­
chen. I övrigt var allt bra. Vi bodde hyfsat i 
en stor skolsal och vädret var strålande hela 
tiden utom i c:a en timme och då hade vi 
den goda turen att befinna oss på båten 
mellan Malmö och Köpenhamn tillsam­
mans med 250 andra turneringsungdomar.

Andra lediga stunder åkte vi upp till en 
stugby i Landskrona, där några av grabbar­
nas föräldrar bodde. Där fick vi bl.a bada, 
spela golf och grilla.

Turneringen spelades på fina gräspla­
ner och vi kom tvåa i vår kvalgrupp efter 
att ha förlorat mot Malmö FF med 0-1. 
Det betydde att vi fick möta Brommapoj­
karna i semifinal som blev oss för svåra 
denna gång. Sedan vann BP turneringen 
genom att finalslå Malmö FF.

Höstsäsongen inledde vi med att delta i 
turneringen, Mälaröbollen, den 4 - 7 augus­
ti. Där gick det mycket bra för oss. Främst 
beroende på att vi hade ett härligt flyt i spe­
let, men också på att motståndet inte var 
av högsta klass. Våra toppforwards; Daniel, 
Fredrik och Robin tog chansen att riktigt 
kunna "målfrossa". Med god hjälp av ett 
duktigt försvarsarbete genom hela turner­
ingen, fick även vårt målvaktslejon, Patrik, 
glänsa och hålla "nollan". Vi vann turnering­
ens matcher med totalt 32 - 0!

Bosse Nicolausson
Lagledare




